
 
 

 

 

  

 

 INDAGINE ESPLORATIVA DEL MERCATO AI FINI DELLA CREAZIONE DI UNA 
LISTA DI FORNITORI PER NOLEGGI TECNICI TEATRALI 

 
Approvazione avviso 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ertfvg.it/index.asp


 
 

1 

 

DECISIONE PROT. 32/23/G/DC DEL 21/08/2023 

 

AVVISO DI INDAGINE ESPLORATIVA DEL MERCATO AI FINI DELLA CREAZIONE DI 

UNA LISTA FORNITORI PER NOLEGGI TECNICI TEATRALI 

 

IL DIRETTORE  

Visto lo statuto dell'Associazione Ente Regionale Teatrale del Friuli Venezia Giulia (di 

seguito ERT) approvato in data 10.12.2013; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023 recante " Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e l’attuazione della trasparenza 

approvato dall’ERT in data 18 gennaio 2023; 

Considerato che nel corso della Stagione ERT procede tramite apposite e separate 

Richieste di Offerta sul portale eAppaltiFVG ad affidare noleggi di materiali tecnici teatrali 

per la messa in scena di spettacoli programmati dall’ERT stesso nei Teatri del proprio 

Circuito e nelle sale teatrali o alternative sparse sul territorio della Regione Friuli Venezia 

Giulia; 

Considerato che tali RdO sono affidate ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 

36/2023 secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Accertato che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi per oggetto servizi comparabili 

con quelli relativi alla presente procedura; 

Ritenuto di verificare la struttura del mercato e raccogliere le disponibilità degli operatori 

economici interessati all’affidamento dei servizi in oggetto attraverso una indagine di 

mercato, con la finalità di creare una lista di fornitori a cui attingere per l’espletamento 

delle RdO di cui sopra; 

Ritenuto che tale affidamento possa più efficacemente essere espletato e si possa 

consentire una più ampia partecipazione delle P.M.I. attraverso la suddivisione in lotti su 

base geografica; 

Tutto ciò premesso, 

Alberto Bevilacqua, in qualità di Direttore dell'Ente Regionale Teatrale del Friuli Venezia 

Giulia, 

DETERMINA 

▪ di approvare l’avviso di indagine esplorativa del mercato ai fini della creazione di una 

lista di fornitori per l’affidamento nel corso della Stagione Teatrale di noleggi di materiali 

tecnici teatrali, con una durata pari a 36 mesi, rinnovabile per ulteriori 24 mesi e 

integrabile mediante nuovo avviso da pubblicarsi al termine della Stagione Teatrale 

2023-2024; 

http://www.ertfvg.it/index.asp


 
 

2 

 

▪ di pubblicare detto avviso per la durata di 18 giorni (compresi lavorativi e festivi), fino al 

termine dell’8 settembre 2023 alle ore 11:00; 

▪ di nominare Responsabile Unico del Procedimento Sabrina Lodolo, Responsabile 

dell’Ufficio Amministrazione e Personale dell’ERT FVG; 

▪ di dare atto della regolarità amministrativa della procedura; 

▪ si attesta l’assenza di conflitto d’interessi. 

 
Ente Regionale Teatrale 
del Friuli Venezia Giulia 

(Alberto Bevilacqua) 
 

http://www.ertfvg.it/index.asp

		2023-08-21T09:47:05+0000
	BEVILACQUA ALBERTO




